



Câmara Municipal de Araripe

Município de Araripe - Câmara Municipal

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 01040015 - DATA: 01/04/2025 - VALOR: R\$ 7.591,47

UNIDADE GESTORA CMA	ÓRGÃO 01 - CAMARA MUNICIPAL DE ARARIPE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE ARARIPE	PROJETO ATIVIDADE 2.001 - MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FUNÇÃO 01 - LEGISLATIVA	
SUB-FUNÇÃO 031 - AÇÃO LEGISLATIVA	
FORNECEDOR 00.613.824/0001-37 - MARCADINHO FREI DAMIAO - MARCOS ANTONIO DE LIMA ME	
FONTES DE RECURSO 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E MATERIA DE COPA E COZINHA PARA MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARIPE	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
30/04/2025	LIQUIDAÇÃO	2216	2025	7.591,47

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
91251	LAPIS PRETO C/BORRACHA	3.00	0,60	1,80
91255	PASTA ABA ELASTICO	3.00	3,90	11,70
91257	PILHA ALCALINA AAA PAR	2.00	9,80	19,60
91262	SACO NYLON 60KG	20.00	4,00	80,00
91267	AÇUCR CRISTAL	60.00	3,89	233,40
91268	CAFÉ KIMIMO	60.00	13,99	839,40
91308	TOALHA DE ROSTO	5.00	10,00	50,00
91309	VASSOURA 30CM	2.00	12,00	24,00
91313	COADOR C/CABO	3.00	4,40	13,20
91314	COPO DESCARTAVEL 180ML	50.00	5,40	270,00
91760	Etiqueta laser A4	1.00	26,50	26,50
92665	FITA DUPLA FACE ACRÍLICA 19MM	1.00	24,00	24,00
92893	Caneta Esferográfica cor tinta azul	50.00	1,50	75,00
92901	Pasta Registradora AZ lombo larga	5.00	20,50	102,50
92902	Pasta Registradora AZ lombo estreito	3.00	31,20	93,60





Câmara Municipal de Araripe

Município de Araripe - Câmara Municipal

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

92903	Pilha Alcalina AA	2.00	4,50	9,00
92904	Pincel marcador atômico Azul	1.00	4,80	4,80
92905	Água mineral 20l sem gás	150.00	6,50	975,00
92911	Saco de lixo 30L	5.00	3,00	15,00
92915	Luvas de látex	5.00	5,50	27,50
92917	Sabão em pó 500g	6.00	2,19	13,14
92918	Papel Higiênico 30M 4 Rol	15.00	2,90	43,50
97099	Bloco de notas adesivas 76mm x 76mm- 100 folhas	3.00	3,90	11,70
97104	Caneta Marcador permanente	3.00	3,15	9,45
97107	Durex 12x10 transparente	3.00	2,00	6,00
97109	Envelope 229 x 324 c/100 und	1.00	55,00	55,00
97115	Fita adesiva transparente 45mm x 40m	5.00	7,10	35,50
97118	Fita Crepada 40M	3.00	24,60	73,80
97121	Marca Texto amarelo fluorescente	5.00	3,50	17,50
97125	PAPEL A4 C/50 FLS	1.00	12,00	12,00
97126	PAPEL ADESIVO A4 C/100 FLS	1.00	68,20	68,20
91271	COPO DESCATAVEL 50ML	60.00	2,90	174,00
91273	ERVAS PARA CHÁ	100.00	4,70	470,00
91274	ESPONJA DE AÇO	5.00	2,00	10,00
91275	ESPONJA LAVA LOUÇA	5.00	1,80	9,00
91276	FLANELA	5.00	3,60	18,00
91277	GARRAFA PARA CAFE	4.00	31,00	124,00
91278	GAS DE COZINHA	6.00	108,00	648,00
91279	JARRA DE VIDRO 1,5 LT	3.00	33,00	99,00
91281	PANO DE PRATO	10.00	4,90	49,00
91282	PAPEL TOALHA	15.00	4,20	63,00
91283	SACO DE LIXO 100LT	3.00	3,00	9,00
91284	SACO DE LIXO 15L	5.00	6,95	34,75
91285	SACO DE LIXO 50LT	5.00	3,00	15,00
91286	ÁCIDO MURIÁTICO	5.00	5,00	25,00
91287	ALCOOL LÍQUIDO 70%	5.00	11,57	57,85
91288	ALCOOL EM GEL	5.00	9,30	46,50
91289	ÁGUA SANITÁRIA	12.00	1,99	23,88
91290	BALDE PLÁSTICO	2.00	12,00	24,00
91294	INSETICIDA AEROSOL	3.00	17,10	51,30
91295	LIMPA VIDROS	5.00	6,30	31,50
91296	LUSTRA MOVEIS	3.00	22,00	66,00
97128	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 C/ 100 FLS	1.00	31,00	31,00
97131	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 C/ 100 FLS	1.00	47,90	47,90
97133	PAPEL PEROLADO DOURADO C/100 FLS	1.00	206,00	206,00
97171	PAPEL PEROLADO PRATA P/ IMPRESSÃO C/ 100 FLS	1.00	195,00	195,00
97178	PASTA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO	2.00	12,25	24,50





Câmara Municipal de Araripe

Município de Araripe - Câmara Municipal

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

97185	PAPEL A4 C/ 100FLS	30.00	8,60	258,00
97198	DESODORIZADOR DE AR	12.00	17,50	210,00
97203	DESINFETANTE	15.00	4,90	73,50
97206	DETERGENTE NEUTRO C/ 500 ML	12.00	1,70	20,40
97207	POLIDOR MULTIUSO	12.00	2,00	24,00
97208	LIMPADOR MULTIUSO LIMPEZA PESADA	5.00	15,50	77,50
97210	LIMPADOR MULTIUSO	6.00	5,95	35,70
97211	TAPETE ANTIADERRAPANTE 40CM X 60CM	3.00	29,90	89,70
97216	SUPORTE DISPENSER PORTA COPOS DESCARTÁVEIS 50ML	1.00	55,00	55,00
97217	SUPORTE DISPENSER PORTA COPOS DESCARTÁVEIS 180ML	1.00	99,00	99,00
97218	BANDEJA REDONDA INOX 30CM	1.00	78,00	78,00
97219	CANECA ALUMÍNIO 1L	1.00	15,00	15,00
97221	ISQUEIRO	1.00	5,50	5,50
97225	JOGO DE XÍCARAS COM PIRES 06 UND	1.00	71,70	71,70
97226	PORTA PAPEL TOALHA/FILME INOX DE PAREDE	1.00	208,00	208,00
97234	ROLO DE PAPEL FILME TRANSPARENTE	5.00	3,30	16,50
97235	TOUCA DESCARTÁVEL	5.00	11,25	56,25
97416	FILTRO DE LINHA ECO 1 M 5 TOMADAS	1.00	41,90	41,90
91300	PANO DE CHÃO C/3	3.00	14,30	42,90
91302	PEDRA SANITARIA	80.00	2,40	192,00
91303	RODO COMUM	1.00	7,20	7,20
91305	SABÃO EM BARRA	3.00	9,75	29,25
91307	SABONETE LÍQUIDO 500ML	10.00	8,95	89,50

Quantidade:1	Total: 7.591,47
---------------------	------------------------

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
02/05/2025	PAGAMENTO	02050005	2025	7.590,77
Quantidade:1				Total: 7.590,77

